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广东和胜工业铝材股份有限公司 

关于定期报告及相关报告的更正公告 

 

 

广东和胜工业铝材股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月22日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2021年年度报告》全文及摘要、容诚

会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“容诚会计师事务所”）出具的《广东

和胜工业铝材股份有限公司2021年度审计报告（容诚审字[2022]518Z0172号）》

（以下简称《2021年年度审计报告》）；于2022年4月25日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露了《2021年度财务决算报告》；于2023年4月25日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2022年年度报告》全文及摘要，容

诚会计师事务所出具的《广东和胜工业铝材股份有限公司2022年度审计报告（容

诚审字[2023]518Z0286号）》（以下简称《2022年年度审计报告》）、《2022年度财

务决算报告》；于2023年7月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《向

不特定对象发行可转换公司债券预案》、《向不特定对象发行可转换公司债券的论

证分析报告》。近期经自查，公司发现由于工作人员工作疏忽及对相关规则理解

不准确，造成票据背书抵消现金流量方向正负符号录入相反以及未考虑内部购销

增值税额抵消等原因，导致《2021年年度报告》全文及摘要、《2021年年度审计

报告》、《2021年度财务决算报告》、《2022年年度报告》全文及摘要、《2022

年年度审计报告》、《2022年度财务决算报告》、《向不特定对象发行可转换公

司债券预案》、《向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告》部分内容

披露有误，现予以更正如下：  

一、《2021 年年度报告》及相关报告更正内容 

1、《2021 年年度报告摘要》 

（1）“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（1）

近三年主要会计数据和财务指标” 

单位：元 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



项目 
2021 年 本年比上年增减 

更正前 更正后 更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 124,564,809.51 48,291,193.79 233.72% 29.38% 

（2）“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（2）

分季度主要会计数据” 

单位：元 

项目 
第四季度 

更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 80,147,255.11 3,873,639.39 

2、《2021 年年度报告》全文 

（1）“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、主要会计数据和财务

指标” 

单位：元 

项目 
2021 年 本年比上年增减 

更正前 更正后 更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 124,564,809.51 48,291,193.79 233.72% 29.38% 

（2）“第二节 公司简介和主要财务指标”之“八、分季度主要财务指标” 

单位：元 

项目 
第四季度 

更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 80,147,255.11 3,873,639.39 

（3）“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“5、现金

流” 

单位：元 

项目 
2021 年 同比增减 

更正前 更正后 更正前 更正后 

经营活动现金流入小计 2,581,648,970.00 2,123,433,507.47 80.08% 48.12% 

经营活动现金流出小计 2,457,084,160.49 2,075,142,313.68 75.98% 48.62% 

经营活动产生的现金流量净额 124,564,809.51 48,291,193.79 233.72% 29.38% 

投资活动现金流入小计 23,487,017.30 15,195,235.88 2,128.05% 1,341.47% 

投资活动现金流出小计 209,446,735.91 124,881,338.77 156.28% 52.81% 

投资活动产生的现金流量净额 -185,959,718.61 -109,686,102.89 130.52% 35.97% 

（4）“第十节财务报告”之“二、财务报表”之“5、合并现金流量表” 

单位：元 

项目 
2021 年 

更正前 更正后 



项目 
2021 年 

更正前 更正后 

销售商品、提供劳务收到的现金 2,574,586,472.33 2,116,371,009.80 

经营活动现金流入小计 2,581,648,970.00 2,123,433,507.47 

购买商品、接受劳务支付的现金 2,014,452,368.40 1,632,510,521.59 

经营活动现金流出小计 2,457,084,160.49 2,075,142,313.68 

经营活动产生的现金流量净额 124,564,809.51 48,291,193.79 

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 17,745,869.30 9,454,087.88 

投资活动现金流入小计 23,487,017.30 15,195,235.88 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 206,446,735.91 121,881,338.77 

投资活动现金流出小计 209,446,735.91 124,881,338.77 

投资活动产生的现金流量净额 -185,959,718.61 -109,686,102.89 

（5）“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“6、母公司现金流量表” 

单位：元 

项目 
2021 年 

更正前 更正后 

销售商品、提供劳务收到的现金 1,682,779,834.66 1,649,870,234.75 

经营活动现金流入小计 1,690,015,761.86 1,657,106,161.95 

购买商品、接受劳务支付的现金 1,308,914,388.72 1,316,798,185.36 

经营活动现金流出小计 1,655,262,600.32 1,663,146,396.96 

经营活动产生的现金流量净额 34,753,161.54 -6,040,235.01 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 100,322,926.22 59,529,529.67 

投资活动现金流出小计 106,022,926.22 65,229,529.67 

投资活动产生的现金流量净额 -91,181,223.94 -50,387,827.39 

（6）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“79、现金

流量表补充资料”之“（1）现金流量表补充资料” 

单位：元 

补充资料 
2021 年 

更正前 更正后 

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） -384,946,630.42 -459,779,508.95 

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 323,151,038.50 321,710,301.31 

经营活动产生的现金流量净额 124,564,809.51 48,291,193.79 

（7）“第十节 财务报告”之“九、在其他主体中的权益”之 “（3）重要非

全资子公司的主要财务信息” 

单位：元 

子公司名称 

本期发生额 

经营活动现金流量 

更正前 更正后 

马鞍山市新马精密铝业股份有限公司 31,961,670.25 23,294,852.06 



3、《2021 年年度审计报告》 

（1）《2021 年年度审计报告》中“合并现金流量表”和“现金流量表”涉

及更正前后内容同前述《2021 年年度报告》全文中的“5、合并现金流量表”和

“6、母公司现金流量表 

（2）“财务报表附注五”之“合并财务报表项目注释 56”之“现金流量表

补充资料（1）现金流量表补充资料” 

单位：元 

补充资料 
2021 年 

更正前 更正后 

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） -384,946,630.42 -459,779,508.95 

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 323,151,038.50 321,710,301.31 

经营活动产生的现金流量净额 124,564,809.51 48,291,193.79 

4、《2021 年度财务决算报告》 

（1）“一、主要财务数据和财务指标”之“（三）合并现金流量表主要数据” 

                                                          

单位：元 

项 目 
2021 年度 

更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 124,564,809.51 48,291,193.79 

投资活动产生的现金流量净额 -185,959,718.61 -109,686,102.89 

（2）“一、主要财务数据和财务指标”之“（四）主要财务指标” 

单位：元 

财务指标 
2021.12.31 

更正前 更正后 

每股经营活动产生的现金流量(元) 0.67 0.26 

（3）“二、母公司的经营情况及财务数据”之“（三） 主要财务指标” 

单位：元 

项目 
2021 年度 

更正前 更正后 

每股经营活动产生的现金流量 0.19 -0.03 

二、《2022 年年度报告》及相关报告更正内容 

1、《2022 年年度报告摘要》 

（1）“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（1）

近三年主要会计数据和财务指标” 

单位：元 

项目 2022 年 本年比上年增减 



更正前 更正后 更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 159,280,936.93 39,195,253.49 27.87% -18.84% 

（2）“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（2）

分季度主要会计数据” 

单位：元 

2、《2022 年年度报告》全文 

（1）“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、主要会计数据和财务

指标” 

单位：元 

项目 
2022 年 本年比上年增减 

更正前 更正后 更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 159,280,936.93 39,195,253.49 27.87% -18.84% 

（2）“第二节 公司简介和主要财务指标”之“八、分季度主要财务指标” 

单位：元 

（3）“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“5、现金

流” 

单位：元 

项目 2022 年 同比增减 

 
更正前 更正后 更正前 更正后 

经营活动现金流入小计 3,744,370,013.91 2,742,569,148.86 45.04% 29.16% 

经营活动现金流出小计 3,585,089,076.98 2,703,373,895.37 45.91% 30.27% 

经营活动产生的现金流量净额 159,280,936.93 39,195,253.49 27.87% -18.84% 

投资活动现金流出小计 392,173,789.47 272,088,106.03 87.24% 117.88% 

投资活动产生的现金流量净额 -384,103,818.99 -264,018,135.55 106.55% 140.70% 

（4）“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“5、合并现金流量表” 

单位：元 

项目 
2022 年 

更正前 更正后 

销售商品、提供劳务收到的现金 3,714,944,219.48 2,713,143,354.43 

经营活动现金流入小计 3,744,370,013.91 2,742,569,148.86 

项目 
第四季度 

更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 230,484,637.12 110,398,953.68 

项目 
第四季度 

更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 230,484,637.12 110,398,953.68 



项目 
2022 年 

更正前 更正后 

购买商品、接受劳务支付的现金 2,978,923,863.27 2,102,019,892.15 

支付其他与经营活动有关的现金 73,720,775.63 68,909,565.14 

经营活动现金流出小计 3,585,089,076.98 2,703,373,895.37 

经营活动产生的现金流量净额 159,280,936.93 39,195,253.49 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 361,311,302.93 241,225,619.49 

投资活动现金流出小计 392,173,789.47 272,088,106.03 

投资活动产生的现金流量净额 -384,103,818.99 -264,018,135.55 

（5）“第十节财务报告”之“二、财务报表”之“6、母公司现金流量表” 

单位：元 

项目 
2022 年 

更正前 更正后 

销售商品、提供劳务收到的现金 2,527,391,784.66 2,413,383,053.31 

经营活动现金流入小计 2,557,233,694.85 2,443,224,963.50 

购买商品、接受劳务支付的现金 2,148,427,519.94 2,085,086,314.33 

支付其他与经营活动有关的现金 202,944,557.57 198,133,347.08 

经营活动现金流出小计 2,568,655,891.94 2,500,503,475.84 

经营活动产生的现金流量净额 -11,422,197.09 -57,278,512.34 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 127,008,334.61 99,403,785.49 

投资支付的现金 63,098,326.27 44,846,560.14 

投资活动现金流出小计 266,691,309.92 220,834,994.67 

投资活动产生的现金流量净额 -262,197,291.23 -216,340,975.98 

（6）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“78、现金

流量表项目”之“（2）支付的其他与经营活动有关的现金” 

单位：元 

项目 
2022 年 

更正前 更正后 

资金往来及其他 7,712,164.73 2,900,954.24 

合计 73,720,775.63 68,909,565.14 

（7）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“79、现金

流量表补充资料”之“（1）现金流量表补充资料” 

单位：元 

补充资料 

2022 年 

更正前 更正后 

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） -264,325,105.55  -373,211,625.57 

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 195,000,165.65  183,801,002.23  

经营活动产生的现金流量净额 159,280,936.93 39,195,253.49  



（8）“第十节 财务报告”之“九、在其他主体中的权益”之 “（3）重要非

全资子公司的主要财务信息” 

单位：元 

子公司名称 

本期发生额 上期发生额 

经营活动现金流量 经营活动现金流量 

更正前 更正后 更正前 更正后 

中山市和胜智能家居配件有限公司 11,501,334.03 10,844,348.33 5,957,615.17 5,957,615.17 

马鞍山市新马精密铝业有限责任公司 34,641,868.05 11,470,075.34 31,961,670.25 23,294,852.06 

3、《2022 年年度审计报告》 

（1）2022 年年度审计报告中“合并现金流量表”和“现金流量表”涉及更

正前后内容同上文 2022 年年度报告全文中的“5、合并现金流量表”和“6、母

公司现金流量表”。 

（2）“财务报表附注五”之“合并财务报表项目注释 54”之“现金流量表

项目注释（2）支付的其他与经营活动有关的现金” 

单位：元 

项目 
2022 年 

更正前 更正后 

资金往来及其他 7,712,164.73 2,900,954.24 

合计 73,720,775.63 68,909,565.14 

（3）“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释 55”之“现金流量

表补充资料（1）现金流量表补充资料” 

单位：元 

补充资料 

2022 年 

更正前 更正后 

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）  -264,325,105.55  -373,211,625.57 

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）  195,000,165.65   183,801,002.23  

经营活动产生的现金流量净额 159,280,936.93  39,195,253.49  

4、《2022 年度财务决算报告》 

（1）“一、主要财务数据和财务指标”之“（三）合并现金流量表主要数据” 

                                                          单位：元 

项目 

2022 年度 

更正前 更正后 

经营活动产生的现金流量净额 159,280,936.93 39,195,253.49 

投资活动产生的现金流量净额 -384,103,818.99 -264,018,135.55 



（2）“一、主要财务数据和财务指标”之“（四）主要财务指标” 

单位：元 

财务指标 
2022.12.31 

更正前 更正后 

每股经营活动产生的现金流量(元) 0.80 0.20 

（3）“二、母公司的经营情况及财务数据”之“（三） 主要财务指标” 

单位：元 

项目 
2022 年度 

更正前 更正后 

每股经营活动产生的现金流量 -0.06 -0.29 

三、向不特定对象发行可转换公司债券相关报告 

1、《向不特定对象发行可转换公司债券预案》 

（1）“三、财务会计信息及管理层讨论与分析”之“（一）最近三年及一

期的资产负债表、利润表和现金流量表”之“3、合并现金流量表” 

单位：万元 

项目 
2022 年度 2021 年度 

更正前 更正后 更正前 更正后 

销售商品、提供劳务收到的现金 371,494.42 271,314.34 257,458.65 211,637.10 

经营活动现金流入小计 374,437.00 274,256.91 258,164.90 212,343.35 

购买商品、接受劳务支付的现金 297,892.39 210,201.99 201,445.24 163,251.05 

支付其他与经营活动有关的现金 7,372.08 6,890.96 8,355.91 8,355.91 

经营活动现金流出小计 358,508.91 270,337.39 245,708.42 207,514.23 

经营活动产生的现金流量净额 15,928.09 3,919.53 12,456.48 4,829.12 

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收

回的现金净额 
426.59 426.59 1,774.59 945.41 

投资活动现金流入小计 807.00 807.00 2,348.70 1,519.52 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支

付的现金 
36,131.13 24,122.56 20,644.67 12,188.13 

投资活动现金流出小计 39,217.38 27,208.81 20,944.67 12,488.13 

投资活动产生的现金流量净额 -38,410.38 -26,401.81 -18,595.97 -10,968.61 

（2）“三、财务会计信息及管理层讨论与分析”之“（一）最近三年及一

期的资产负债表、利润表和现金流量表”之“6、母公司现金流量表” 

单位：万元 

项目 
2022 年度 2021 年度 

更正前 更正后 更正前 更正后 

销售商品、提供劳务收到的现金 252,739.18 241,338.31 168,277.98 164,987.02 

经营活动现金流入小计 255,723.37 244,322.50 169,001.58 165,710.62 



项目 
2022 年度 2021 年度 

更正前 更正后 更正前 更正后 

购买商品、接受劳务支付的现金 214,842.75 208,508.63 130,891.44 131,679.82 

支付其他与经营活动有关的现金 20,294.46 19,813.33 16,279.85 16,279.85 

经营活动现金流出小计 256,865.59 250,050.35 165,526.26 166,314.64 

经营活动产生的现金流量净额 -1,142.22 -5,727.85 3,475.32 -604.02 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支

付的现金 
12,700.83 9,940.38 10,032.29 5,952.95 

投资支付的现金 6,309.83 4,484.66 570.00 570.00 

投资活动现金流出小计 26,669.13 22,083.50 10,602.29 6,522.95 

投资活动产生的现金流量净额 -26,219.73 -21,634.10 -9,118.12 -5,038.78 

（3）“三、财务会计信息及管理层讨论与分析”之“（三）最近三年及一

期的主要财务指标”之“1、主要财务指标” 

财务指标 
2022 年度 2021 年度 

更正前 更正后 更正前 更正后 

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0.80 0.20 0.67 0.26 

2、《向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告》 

（1）“第四节 本次发行方式的可行性”之“二、本次发行符合《注册管理

办法》规定的发行条件”之“（三）具有合理的资产负债结构和正常的现金流量” 

更正前 更正后 

2020 年度、2021 年度、2022 年度，公司经营活动产

生的现金流量净额分别为 3,732.58 万元、12,456.48

万元、15,928.09 万元 

2020 年度、2021 年度、2022 年度，公司经营活动产

生的现金流量净额分别为 3,732.58 万元、4,829.12 万

元、3,919.53 万元 

除上述更正外，公司《2021 年年度报告》全文及摘要、《2021 年年度审计报

告》、《2021 年度财务决算报告》、《2022 年年度报告》全文及摘要、《2022 年年

度审计报告》、《2022 年度财务决算报告》《向不特定对象发行可转换公司债券预

案（修订稿）》、《向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告（修订稿）》

的其他内容保持不变。更正后的《2021 年年度报告》全文及摘要、《2021 年年度

审计报告》、《2021 年度财务决算报告》、《2022 年年度报告》全文及摘要、《2022

年年度审计报告》、《2022 年度财务决算报告》、《向不特定对象发行可转换公司

债券预案（修订稿）》、《向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告（修

订稿）》于本公告同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），供投资者

查阅。 

公司给广大投资者带来的不便深表歉意，今后公司将加强定期报告编制中的

审核工作，提高信息披露质量，避免类似问题出现，敬请广大投资者谅解。 

http://www.cninfo.com.cn/


特此公告。 

广东和胜工业铝材股份有限公司董事会 

2024 年 03 月 16 日 


	一、《2021年年度报告》及相关报告更正内容

